1

平成 29 年９月 20 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  小 出 斉

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わせ 先    執行役員 コーポレート本部長 辻 靖

（TEL．03-3518-9544）

（開示事項の経過）  海外連結子会社の清算結了に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12月９日「海外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」に記載のとおり、当社の連結子

会社である上海漫客网络科技有限公司の解散および清算の手続きを進めてまいりましたが、同社の清算結了が確認

できましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 清算結了日

平成 29 年９月 15 日

２． 清算子会社の概要

（１） 名 称 上海漫客网络科技有限公司 [Century eBook Shanghai Co., Ltd.]

（２） 所 在 地 中国・上海市浦東新区

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 小出 斉（当社代表取締役社長）

（４） 事 業 内 容
中国における、日本のマンガを中心としたコンテンツ配信プラットフォー

ムの構築およびコンテンツの提供

（５） 資 本 金 300 万人民元

（６） 設 立 年 月 日 平成 27年２月 13日

（７） 出 資 比 率

当社 56.0％

上海故事会文化伝媒有限公司 34.0％

Find Japan株式会社 10.0％

３． 今後の見通し

当該子会社の清算結了による平成 30年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上